Protokół Nr 6/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 29 marca 2003 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00.12.30.

W obrad uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności oraz sołtysi:

Helena Drapa, Lidia Górska i Tomasz Grygianiec.

Nieobecni:

- Henryk Steciuk- sołtys wsi Łomnica

- Henryk Toman - sołtys wsi Grzmiąca.

1.
 Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej witając wszystkich zebranych na sali obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad i podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Marii Sokołowskiej o przedłożenie informacji z przeprowadzonych wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej.

Pani Maria Sokołowska poinformowała, że wybory uzupełniające do Rady Miejskiej odbyły się 16 marca br. W związku z tym, że w okręgu nr 4 był jeden mandat i tylko jeden kandydat został zgłoszony, zgodnie z ordynacją wyborczą głosowania nie przeprowadzano.

Radnym został wybrany Pan Jerzy Janus.

2.
 Ślubowanie radnego.

W tym punkcie obrad złożył ślubowanie radny Jerzy Janus - wybrany w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej. Radny odczytał tekst roty.

3.
 Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali proponowany porządek obrad w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady przedłożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 podpunktu 8.6 „podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta Głuszyca”, wraz z uzasadnieniem. Wobec wcześniejszych wątpliwości dotyczących interpretacji Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku specjalnego dla burmistrza, Przewodniczący Rady zwrócił się ze stosownym zapytaniem do Wojewody. W środę Wojewoda przysłał odpowiedź stwierdzającą o obligatoryjności dodatku specjalnego przysługującego burmistrzowi. Wobec faktu, że materiały dla radnych zostały przygotowane wcześniej, nie można było zamieścić proponowanej uchwały w porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem zmiany

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła zmianę do porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku wraz ze zmianą

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos 

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Porządek wraz ze zmianą został przyjęty.

1.
 Otwarcie sesji.

2.
 Ślubowanie radnego.

3.
 Przyjęcie porządku obrad.

4.
 Przyjęcie protokołu nr 5/2003.

5.
 Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

6.
 Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

7.
 Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Głuszyca.

8.
 Podjęcie uchwał:


8.1 w sprawie budżetu gminy na 2003 rok,


8.2 w sprawie zmian w Statucie Gminy Głuszyca,


8.3 w sprawie wystąpienia z Polskiego Stowarzyszenia Miast Pokoju,


8.4 w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 


      Rzeczypospolitej Polskiej


8.5 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania


      czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę samorządowego


      w stosunku do Burmistrza Gminy


8.6 w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta Głuszyca

9.
 Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

10.
 Zakończenie sesji.

4.
 Przyjęcie protokołu nr 5/2003

Propozycji zmian ani uwag do protokołu nie wniesiono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Protokół Nr 5/2003 został przyjęty.

5.
 Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Burmistrz złożył sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 27.02. do 28.03 br.

Sprawozdanie stanowi zał. do niniejszego protokołu.

Pytania radnych odnośnie sprawozdania z pracy Burmistrza:

Radny Masiuk

- mam pytanie w sprawie tego przetargu przy ul. Ogrodowej. Z tego co słyszałem, to dość 

  wysoka cena została wywindowana. Potem ta osoba się wycofała, ponieważ liczyła się 

  z tym, że będzie mogła wykupić ten lokal w krótkim czasie. Podobno był taki przypadek 

  w ubiegłym roku w czerwcu, że ktoś wywindował cenę, a później ten obiekt sobie kupił.

Burmistrz udzielił odpowiedzi radnemu Masiukowi

- lokal przy Ogrodowej to jest lokal, który dzierżawiła Pani Lach. Został ogłoszony przetarg 

  na dzierżawę lokalu na cele handlowe. Do przetargu zgłosiło się 5 oferentów. Cena 

  wywoławcza do przetargu była 7 zł./m2, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Cenę przebito 

  do 354 zł./m2 netto. Po przetargu pojawił się dylemat, bo za 100m2 tego lokalu miesięczny 

  czynsz będzie bardzo wysoki. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie sprzedaży lokali 

  użytkowych mówi, że nie ma okresu karencji. Oferent, który wygrał ten przetarg złożył 

  wniosek o wykup tego lokalu. Został poinformowany, jakie są terminy załatwiania 

  formalności związanych z wykupem lokalu. Okres ten wynosi około 3 miesięcy. Skoro 

  osiągnięto tak wysoka cenę na czynsz dzierżawny to należy się zastanowić, czy w ogóle 

  sprzedawać ten lokal - a takie prawo ma burmistrz. Po zastanowieniu, oferent zrezygnował 

  z dzierżawy tego lokalu, wadium przepadło. A na dodatek, ktoś złożył doniesienie do gazety

  „Wiadomości Wałbrzyskiej”, była pani redaktor, przeglądała dokumenty. Zapytała również 

  o lokal na Grunwaldzkiej. Wszyscy wiemy o jaki lokal chodzi, były dokumenty 

  udostępnione. Tam, gdzie są już lokale sprzedane, są podziały geodezyjne, księgi wieczyste, 

  można przyspieszyć sprzedaż. Państwo, którzy wygrali przetarg na Grunwaldzkiej do czasu 

  wykupu lokalu płacili czynsz, są dokumenty do wglądu.

6.
 Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Dariuszowi Redlickiemu.

Pan Dariusz Redlicki poinformował radnych, że został wybrany na Prezesa Klubu Sportowego „Włókniarz”. Podziękował radnym i burmistrzowi za wsparcie finansowe klubu, zaznaczając, że Urząd Miejski jest największym sponsorem klubu. Zobowiązał się do przedstawienia w najbliższym czasie informacji o sytuacji finansowej i kadrowej w klubie.

Jednocześnie przypomniał, że umowa użyczenia basenu jest nieuregulowana, oraz wskazał na nieprawidłowe podłączenia kolektora przy ul. Dolnej.

Burmistrz

- poinformował, że został wiceprezesem klubu. 

  Faktem jest, że w ubiegłym roku podłączono do kolektora obiekty przy basenie. Cała ulica 

  Dolna podłączona jest do burzówki. Prawdopodobnie koparka  uszkodziła ten kanał, kiedy 

  trwały prace przy basenie. Jak tylko będą roboty publiczne to zostanie ten bałagan 

  uporządkowany.

7.
 Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Głuszyca.

Pisemną informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego radni otrzymali 

w materiałach na sesję. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na pytania radnych odpowiadał Komendant Komisariatu Policji w Głuszycy nadkom. Adam Gostomski.

Radni zwrócili się do Komendanta o wzmożenie patroli na drogach w szczególności na odcinku w Głuszycy Górnej od ronda w stronę Bartnicy, we wsiach Kolce i Sierpnica.

Wskazali na problem wypalania traw, robią to zarówno dzieci jak i dorośli.

Radni pytali również jaki wpływ na poprawę bezpieczeństwa w Głuszycy miała przeprowadzona przez policję wrocławską akcja prewencyjna.

Komendant Gostomski odpowiadając na pytania radnych wyjaśnił, że skieruje pismo do Komendanta Miejskiego o zwiększenie patroli, które będą miały za zadanie kontrole pojazdów oraz wyłapanie kierowców, którzy nie przestrzegają przepisów dotyczących prędkości.

Problem wypalania traw jest problemem od lat. Za to wykroczenie są mandaty, ale są to środki mało skuteczne.

Akcja prewencyjna wrocławskiej policji wyeliminowała niesprawne pojazdy i kierowców-„rajdowców”. W najbliższym czasie zostanie ponowiona podobna akcja ukierunkowana na wykrywanie przestępstw.

Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za złożenie informacji dotyczącej bezpieczeństwa w gminie.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Walczak.

8.
Podjęcie uchwał:

8.1
w sprawie budżetu gminy na 2003 rok,

Skarbnik gminy

- podzielił się uwagami ogólnymi wypływającymi z wieloletniej historii budżetów gminy. 

  Radni na pewno zauważyli, że dochody zewnętrzne z budżetu państwa z roku na rok 

  spadają, przez to gmina stara się dynamizować dochody wewnętrzne, ale struktura 

  dochodów wewnętrznych do dochodów zewnątrz ma się w proporcji 60:40. Dochody 

  wewnętrzne to dochody z podatków, majątku gminy, z wpływów od jednostek i inne. Te 

  40% dochodów własnych nie jest w stanie zrekompensować ubytków jakie występują 

  w zmniejszaniu dochodów zewnętrznych. Ten fakt dał się zauważyć w budżecie na 2003 r. 

  Dochody zewnętrzne spadły o 903 tys. w stosunku do roku ubiegłego. Drugi fakt to  nasza 

  struktura wydatków budżetowych, z której wynika, że bardzo duży udział mają wydatki 

  bieżące związane z  aktualnym stanem organizacyjnym gminy, jej jednostek i wykonywanych 

  funkcji, na które ponosi się wydatki bieżące (np. gospodarka mieszkaniowa, komunalna itd.). 

  Te wydatki bieżące stanowią około 90% całego budżetu gminy. Wydatki inwestycyjne na 

  przestrzeni kilku lat wynosiły 4,5% całości budżetu. Z powodu uszczuplenia budżetu o 903 tys. zł. 

  nie można podjąć działań inwestycyjnych, a w dodatku należy ograniczyć wydatki bieżące, aby 

  zbilansować budżet. Budżet 2003 r. był szczególnym objawem tych wszystkich skrajności i o tym 

  było wiadomo od II półrocza 2002 r., kiedy gmina otrzymała wstępne wytyczne do budżetu na 

  2003 r. Z danych uzupełniających jeszcze te dochody zewnętrzne zostały obcięte. Nie można 

  byłoby zbilansować budżetu, gdyby nie podjęto działań w 2002 r. Były to działania bardzo 

  intensywne, zdecydowane, zmierzające do racjonalizacji i obniżenia wydatków w 2002 r. 

  W wyniku tych działań wygospodarowano wolne środki na 2003 r. W prowizorium budżetu na 

  2002 r. było 293 tys. zł. środków wolnych z 2001 r., które można było wydać w 2002 r. Gmina nie 

  wydała ani jednej złotówki z tych 293 tys. zł. i zaoszczędziła dodatkowo 380 tys. zł., czyli razem 

  zaoszczędzono 673 tys.. zł. Zbilansowanie nastąpiło na siłę. Dyscyplina budżetowa musi być 

  pogłębiana i kontynuowana, aby można było utrzymać realia. Gmina pozyskuje środki z zewnątrz, 

  ale musi mieć również własne środki. Budżet państwa planuje, że gmina uzyska w roku 2003 14% 

  więcej dochodu z podatku dochodowego od osób fizycznych, w warunkach, kiedy rośnie 

  bezrobocie i nie widać, aby miało zaleć. W zeszłym roku takim samym trybem zostały zaplanowane 

  te dochody i nie zostały osiągnięte w stosunku do pierwotnych założeń. Za trzy miesiące br. 

  faktyczne wpływy z tego podatku w stosunku do planu, który został ustalony przez Ministerstwo 

  Finansów, wynoszą 60% w skali miesiąca. Zaległość z budżetu państwa jest 40%. Widać, że 

zaplanowane dochody mogą być nieosiągnięte. Realizowanie tego budżetu będzie bardzo trudne. Odpowiedzialność za realizację budżetu spadnie nie tylko na Burmistrza, ale będziemy egzekwować przestrzegania tych wielkości jakie zostały przypisane od wszystkich jednostek gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego radny Walczak Grzegorz poinformował, że komisja wspólnie z Burmistrzem, Skarbnikiem oraz Przewodniczącymi komisji pracowała nad budżetem gminy na kilku posiedzeniach. Budżet jest trudny do realizacji, bowiem zmniejszyły się dochody, a wydatki wzrosły. Dlatego trzeba będzie ograniczyć wydatki bieżące i pracować nad podniesieniem dochodów, aby przeznaczyć je na inwestycje.

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany przez Burmistrza budżet na 2003 r.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- zapoznała radnych z własnym pomysłem na zdobycie środków. Otóż Pani Górska sprzedała 

  grunty pod działki rekreacyjne. Grunty te są gruntami rolnymi, nie zostały przekształcone na 

  grunty rekreacyjne. Grunty te to V i VI klasa. Obecnie obie te klasy zostały zwolnione 

  z podatku rolnego. Właściciele tych działek płaca bardzo niskie podatki (1,50 zł., 5 zł.). 

  Praktycznie te działki są za darmo. Należy jak najszybciej przekwalifikować te grunty, aby 

  wpływały dochody z podatków do gminy.

Burmistrz

- poinformował, że faktycznie sprawa ta była już omawiana. Okazuje się, że nie tylko 

  w Sierpnicy występuje takie zjawisko. Poczynimy starania o zmianę użytkowania tych 

  gruntów. Zaproponujemy właścicielom działek wspólne przekształcanie tych terenów na 

  tereny rekreacyjne. 

Następnie Przewodniczący stałych komisji Rady poinformowali o przyjęciu projektu budżetu gminy na 2003 r.

Radny Masiuk

- wskazał, że na str. 4 jest zapis „nadwyżka budżetowa za 2002 r. wynosi 380 887 zł.” 

  natomiast na str. 3 jest zapis: „zobowiązania na koniec 2002 r. wynikające ze sprawozdania 

  Rb-28S w wysokości 481,7 tys. zł., które trzeba będzie spłacić w 2003 r.”

- następnie wydatki - Radny Masiuk dziwi się, skąd się wzięły większe wydatki na 

  utrzymanie targowiska? W ubiegłym roku ta kwota wynosiła 1 933 zł., a w 2003 r wzrosła 

  do kwoty 4 799 zł.

- gospodarka mieszkaniowa - wydatki na utrzymanie mieszkaniowego zasobu gminy jest spadek,

- administracja publiczna - zapisano „Przy planowaniu wzrostu wynagrodzeń osobowych oraz 

  narzutów od tych wynagrodzeń wzięto pod uwagę spłatę zobowiązań (podatek, składki) 

  płatnych w m-cu styczniu 2003 r. od wynagrodzeń za m-c grudzień 2002, regulację 

  wynagrodzeń wynikające z nowego regulaminu organizacyjnego urzędu”. Radny Masiuk nie 

  ukrywa, że myślał, że jeśli będzie nowy regulamin organizacyjny Urzędu, to z tego będą 

  oszczędności, a nie wydatki. „podwyżki wynagrodzeń pracowników, przysługujące wypłaty 

  nagród jubileuszowych dla 5 pracowników oraz rezerwę na wzrost dodatku stażowego 

  i nagrody z okazji dnia samorządowca. Podkreślić przy tym należy, że pracownicy Urzędu 

  Miejskiego nie mieli podwyżek wynagrodzeń w 2002 r.” Radny Masiuk powołał się na 

  budżet gminy na 2001 r. wydatki i wynagrodzenia osobowe - otóż kwota ta wynosiła 

  1 335 tys. zł., natomiast w 2002 r. jest to kwota 1 410 tys. zł. Więc nie można mówić, 

  że podwyżek nie było. 

- rady gmin - nie ma Zarządu, jest o 5 radnych mniej, a mamy wzrost o 4 tys. zł. Radny   

  Masiuk nie wie czy to jest forma rekompensaty za to, że Zarząd się nie zbiera i nabija się 

  kasę spotkaniami na komisjach. Przewodniczący Rady powinien panować na ta sytuacją.

- dożywianie uczniów w szkole - z dożywiania korzysta znacznie mniej dzieci, w tamtym 

  roku była to kwota 70 tys. w tym roku 29 tys. 

- inwestycje - nie ma w planie inwestycji budowy kolektora przy ul. Dolnej, na budowę sali 

  gimnastycznej przeznaczono 250 tys. zł. Radny Masiuk uważa, że nie uda się wybudować 

  sali gimnastycznej za 250 tys. chyba, że przez 20 lat. Budowa systemu kanalizacji - jest to 

  kwota do 2005 r. 285 tys. zł., przez 2003,2004 2005 planuje się wydać 105 tys. zł. natomiast 

  w 2002 r. wydano 180 tys. zł. Radny Masiuk uważa, że wybory powinny być co roku.

- mienie komunalne - budynki - na początku 2002 r. wartość ich była 2 mln. zł. na koniec 

  2002 r. 21 mln. zł. Radny Masiuk zwrócił się o wyjaśnienie, co to jest?.

Burmistrz

- odpowiedział na część spostrzeżeń Radnego Masiuka od strony technicznej. Sprawa 

  kanalizacji ul. Dolnej. W tym roku będzie robione przyłącze do kolektora. Nie jest to 

  zadanie typowo inwestycyjne. Jest to zadanie, które mieści się w zakresie kanalizacji 

  przyłączy do kolektora. Gmina czyni starania o rozbudowę kolektora w Głuszycy Górnej, 

  w Sierpnicy i w Kolcach w ramach środków SAPARD. W ubiegłym roku wydano kwotę na 

  przyłącza do kolektora ponieważ gmina pozyskała środki od Wojewody na ten cel. 

- sprawa wydatków na targowisko: wydatki zwiększyły się bowiem wymogi Sanepidu są 

  jasne, musi być woda ciepła i zimna. Podpisana została umowa z ZUMiK-iem na utrzymanie 

  porządku na placu targowym.

- dożywianie dzieci: sprawa została unormowana, kryteria zostały ustalone przez 

  ministerstwo, środki zostały uzupełnione. Nie będzie problemu z dożywianiem dzieci.

Skarbnik gminy

- Burmistrz  wcześniej wyjaśnił, że wydatki na targowisko musiały wzrosnąć. Samo 

  sprzątanie kwota 300 zł. miesięcznie. Terma była zakładana w zeszłym roku, w tym roku 

  będzie funkcjonować. 

- w gospodarce mieszkaniowej, wydatki spadają z tego powodu, że w 2002 r. spłacaliśmy 

  długi po ZGKiM. Po spłacie tych zobowiązań nie przewiduje się następnego długu. Jeżeli 

  będą zobowiązania to wynikające z rozliczeń. Radny Masiuk powiedział o zobowiązaniach, 

  ale tylko w jednej części. Podajemy, że te zobowiązania wpływają na wydatki, ale nie dodał, 

  że te zobowiązania są mniejsze aniżeli w 2002 r. A zatem gospodarka w zakresie wydatków 

  i spłaty tych wydatków  wykazuje tendencję korzystna, następuje poprawa.

- wydatki urzędu - Radny Masiuk zapomniał, że GZO było w oświacie, a od listopada 2001 r. 

  i cały 2002 r. przeszło do Urzędu. W związku z tym wydatki wzrosły. Trzeba mieć na 

  uwadze fakt, że z chwilą utworzenia spółki ZUMiK, powstała spółka prawa handlowego, 

  która zarządza majątkiem gminy, to nie jest zakład budżetowy gminy jak było poprzednio, 

  gdzie gmina przekazała swój majątek zakładowi budżetowemu i był on w ewidencji 

  i w rozliczeniach zakładu budżetowego, spółka zarządza, a więc majątek wraca do gminy. 

  Skoro majątek wraca do gminy to i rozliczenia tego majątku muszą być prowadzone 

  w gminie, całe rozliczenia dochodów i całe rozliczenia wydatków z mieszkaniowego zasobu 

  gminy. Z chwilą likwidacji ZGKiM budynki wróciły do majątku gminy prowadzonego przez 

  Urząd i stąd taki duży wzrost. 

- odnośnie inwestycji Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień,

- dożywianie dzieci w szkołach: w roku 2002 70 tys. to były środki wraz z dotacjami 

  z budżetu państwa. W chwili opracowywania budżetu dotacje nie były jeszcze przyznane. 

  Jak wspomniał Burmistrz już jest częściowa dotacja na dożywianie. Gmina dołożyła 

w stosunku do roku ubiegłego tylko 1 000 zł. więcej. Gminy nie stać na to, aby dać większe środki, ale stara się ten problem poprawić. Na dzień dzisiejszy gmina otrzymała dotacje 

na I kwartał w wysokości 13 tys. zł. Te dotacje w trakcie roku rosną. Dotacja gminna jest stała.

- rady gmin: wydatki na radę gminy są najniższe wśród sąsiednich gmin. Te wydatki należy 

  doprowadzić do realiów. W wydatkach rzeczowych 40% zajmuje DUWD, który prenumerujemy. 

  Jeśli nie będzie posiedzeń komisji to nie będzie wydatków. Założono taką kwotę, która wcale nie 

  musi być wykorzystana.

Przewodniczący Rady dodał w wyjaśnieniach dla Radnego Masiuka, że z czystym sumieniem

odpowiada, że panuje nad sytuacją, nad ilością posiedzeń. Radni sąsiednich gmin są zdziwieni, że u nas są tak niskie wydatki na radę, że są tak niskie diety. Za niedługo będziemy robić modyfikację w komisjach, Radny Masiuk będzie miał okazję pracować w komisji. 

Pan Grygianiec - sołtys wsi Głuszyca Górna

- zapytał, dlaczego w wydatkach zaplanowano kwotę na szczepienie psów? Według sołtysa, 

  to za szczepienie psa płaci właściciel.

Skarbnik gminy

- wyjaśnił, że jeśli właściciel psa płaci za niego podatek, to za szczepienie płaci gmina.

  Jeśli właściciel psa nie płaci za niego podatku, wtedy pokrywa koszty szczepienia.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się- 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/27/2003 w sprawie budżetu gminy na 2003 rok została podjęta.

8.2
w sprawie zmian w Statucie Gminy Głuszyca,

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zmiany w ustawie o samorządzie gminnym wymogły zmiany w Statucie Gminy. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się- 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/28/2003 w sprawie zmian w Statucie Gminy Głuszyca została 
       podjęta.

8.3
w sprawie wystąpienia z Polskiego Stowarzyszenia Miast Pokoju,

Burmistrz

- poinformował, że gmina jest w stowarzyszeniu od 1984 r. Na dzień dzisiejszy więzi gminy 

  ze stowarzyszeniem polegają na tym, że gmina ma zaległości w opłacaniu składek.

Skarbniku gminy

- uzupełniając wypowiedź Burmistrza dodał, że gmina nie ma żadnych korzyści będąc 

  członkiem tego stowarzyszenia. Nawet przez kilka lat gmina nie płaciła w ogóle składek.

  Teraz dopiero stowarzyszenie upomniało się o zapłatę zaległych składek.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się- 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/29/2003 w sprawie wystąpienia z Polskiego Stowarzyszenia Miast 
       Pokoju została podjęta

8.4
w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej,

Wiceprzewodniczący poinformował, że jest to stowarzyszenie prężnie działające. gmina Głuszyca jako wiejsko-miejska będzie miała swój głos.

Burmistrz

-ostatnio Związek oprotestował zarządzenie minister Łybackiej w sprawie obowiązkowego 

  nauczania 6-latków w przedszkolach. Jest również możliwość uzyskania poparcia Związku 

  przy pozyskiwaniu przez gminę środków akcesyjnych. Przedstawicielem w Zarządzie jest 

  wójt Starych Bogaczewic. Nie wiadomo jak dalej będzie funkcjonować region „Dobrava”

  Jest duże zainteresowanie gmin ościennych, ale po wyborach samorządowych, jedynym 

  członkiem prezydium jest burmistrz Głuszycy, a po stronie czeskiej nie ma jeszcze partnera.

  Okoliczne miejscowości po stronie czeskiej należą już do regionu „Glassensis”.

Radny Błaszczyk

- zapytał, czy jest sens, aby gmina należała do regionu „Dobrava”.

Burmistrz

- region „Dobrava” jest już zarejestrowana w MSZ. Być może coś zmieni się, na razie nic nie 

  tracimy.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się- 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/30/2003 w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie 
       Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta.

8.5
w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności 


w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę samorządowego w stosunku do 
Burmistrza Gminy

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że jest to uchwała porządkowa, która upoważnia Przewodniczącego Rady do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Burmistrza. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się- 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/31/2003 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady 
 
       Miejskiej do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za 
     
       pracodawcę samorządowego w stosunku do Burmistrza Gminy została podjęta.

8.6
w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta Głuszyca
Przewodniczący Rady odczytał pismo skierowane do Wojewody z zapytaniem o interpretację przepisu, na podstawie którego Rada przyznaje dodatek specjalny dla burmistrza oraz pismo od Wojewody, które zawiera odpowiedź o obligatoryjności przyznania dodatku specjalnego dla burmistrza.

Przewodniczący Rady złożył :

*wniosek o przyznanie dodatku specjalnego dla Burmistrza w wysokości 20%

Innych propozycji nie złożono.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się- 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr VI/32/2003 w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla 
  
       Burmistrza Miasta Głuszyca została podjęta.”
9.
 Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radna Spychała

- jako przewodnicząca komisji d/s Rozwiązywania Problemów Społecznych zwróciła uwagę 

  na niekorzystny zapis w uchwale Rady Miejskiej dotyczący warunków zamieszkiwania.

  Zapis mówi, że osoba może ubiegać się o mieszkanie, jeśli na jednego członka gospodarstwa 

  domowego przypada mniej niż 5m2 ogólnej powierzchni pokoi. 

Burmistrz

- uchwała była opracowana na podstawie ustawy o ochronie praw lokatorskich i rada nie 

  może zmieniać przepisów ustawodawcy.

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby komisja rozpatrzyła sprawę i przygotowała projekt zmiany uchwały. Inicjatywa powinna wypłynąć od komisji, ale wcześniej komisja musi sprawdzić, czy pozwala na to prawo.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- prosi o posprzątanie ulicy w Sierpnicy po zimowym odśnieżaniu,

- zwróciła uwagę na wadliwe wykonanie drogi w Sierpnicy, korytka są źle wykonane, woda 

  ścieka nie tam, gdzie powinna.

- prosi o interwencję w Telekomunikacji w sprawie instalacji telefonów na wsi Sierpnica,

- prosi o zwrócenie uwagi na niekontrolowaną wycinkę drzew na miedzach

- zapytała, które świetlice będą likwidowane?

Burmistrz

- odnośnie wycinki drzew, musi być decyzja, służby zajmą się tym problemem,

- odnośnie świetlic wiejskich, nie było mowy o likwidacji świetlic,

- od 1 kwietnia będą znowu umowy na 7 dni, drogi będą sprzątane,

- Urząd podejmie interwencję w sprawie telefonów w Sierpnicy,

Radny Przedworski

- zapytał, czy będzie robione szambo przy świetlicy w Sierpnicy?

- zwrócił się o ustawienie pojemników do selektywnej zbiorki odpadów na Kolcach i Zimnej 

  Wodzie,

- most w Sierpnicy ma nośność do 5 t., traci na tym „Osówka” ponieważ przez ten most nie 

  przejedzie żaden autobus,

- przy przystanku autobusowym przy ul. Kościuszki brakuje barierek,

Burmistrz

- wyjaśnił, że problemy o których wspomina radny Przedworski są znane. Szambo przy 

  ul. Świerkowej 31 będzie robione na zasadzie studni kanalizacyjnej.

- zwrócimy się o zwiększenie ilości pojemników na selektywną zbiórkę odpadów,

- most jest przeznaczony do naprawy, stąd to ograniczenie nośności. jeszcze nie wiadomo czy 

  powiat będzie remontował ten most, ale zwrócimy się w tej sprawie do powiatu. Przy okazji 

  wskażemy na brak barierek przy ul. Kościuszki.

Radny Żelezowski

- zgłosił konieczność naprawy schodów przy Kłodzkiej 64,

- na rondzie w Gluszycy Górnej należy odnowić tablicę „Głuszyca wita”,

- przypomniał o 2 płotach przy prywatnych posesjach przy ul Kłodzkiej

- zwraca się o udostępnienie planu remontów,

- sprawa konsekwencji decyzji ZUMiK-u, ZUMiK wyraził zgodę na wymianę okien na koszt 

  lokatora w zamian za czynsz. Lokator wymienił okna, natomiast ZUMiK zmienił 

  wcześniejszą decyzję i nie wliczył kosztów wymiany w czynsz.

Burmistrz

- sprawa wymiany okien zostanie wyjaśniona, zostanie sprawdzone czy była taka zgoda.

- plan remontów zostanie udostępniony,

- tablica na rondzie będzie odnowiona,

- w sprawie rozbiórki płotów - wystąpimy do właścicieli posesji o uporządkowanie obejścia.

Radna Spychała

- zwróciła się z prośbą o umożliwienie niepełnosprawnym wejście do budynku Urzędu,

Radny Boguski

- zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Starostwa o naprawę drogi w Łomnicy,

- należy posprzątać drogę w Łomnicy po zimie,

- zwrócił się z prośbą o ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów,

- w Łomnicy przy ul. Ustronie 3a i 4a są słupy energetyczne na których należy zawiesić lampy,

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę na szpecący wygląd kiosku przy wjeździe z ul. Kolejowej na Pionierów

  oraz na bałagan przy garażach i wokół ogródków działkowych.

Burmistrz

- odnośnie kiosku - zostało już wysłane pismo do właściciela.

- jest regulamin o utrzymaniu czystości i porządku i należy właścicieli zmobilizować do 

  pracy, a nie tylko oczekiwać działań od gminy. Nie ma prawnej możliwości, aby podwyższyć 

  opłaty za garaże.

Radny Masiuk

- zapytał, czy zakupiono telefony komórkowe dla Urzędu?

- czy przyjęto kogoś na stałe do Urzędu?

- co z budynkiem po przedszkolu?

- czy to prawda, że pan Burmistrz kupił sobie chałupę?

Burmistrz

- w 2000 r. zostały zakupione dwa telefony komórkowe: dla Burmistrza i Zastępcy. W 2001 r. 

  przyznano limit na 100 zł., w 2002 r. podwyższono na 170 zł. Powyżej tej kwoty użytkownicy 

  płacą z własnych pieniędzy. Jest to do sprawdzenia w księgowości.

- na dzień dzisiejszy nie przyjęto jeszcze żadnej osoby na stałe. Na okresie próbnym jest pan 

  Tomasz Krzak, prawdopodobnie w poniedziałek podejmę decyzje o podpisaniu umowy na 

  rok czasu.

- budynek po przedszkolu - jest już zrobiona inwentaryzacja tego budynku, zaproponowano 

  7 mieszkań w granicach 70, 60, 35 m2. Teraz trzeba będzie wykonać projekt mediów. Będę 

  proponować Radzie, aby te pomieszczenia zaproponować z listy oczekujących na mieszkania, 

  aby na własny koszt urządzili tam sobie mieszkania. Jeżeli nie będzie chętnych z listy, wtedy 

  ogłosimy przetarg na sprzedaż tych pomieszczeń.

- Burmistrz poinformował, że nie kupił domu. Dom kupił były Burmistrz pan Stanisław 

  Michalik. Burmistrz Durak ma 4 dzieci, wszyscy się uczą i oczekują pomocy. Zasoby 

  finansowe to 5 000 zł. w Banku Spółdzielczym, przez 3 lata odsetki urosły do kwoty 320 zł.

  Burmistrz stwierdził, że nie ma zamiaru kupować domu. Ma zamiar w tym roku robić 

  remont mieszkania komunalnego.

10.
 Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady VI sesji Rady miejskiej w dniu 29 marca 2003 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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